
Export certifikátu, instalace do programu Mediox a 

registrace na ZP 

 

1. Export certifikátu 

Otevřeme Internet Explorer, v menu „Nástroje / Možnosti Internetu“ 

Otevře se okno „Možnosti Internetu“, kde přejdeme na záložku „Obsah“ a zde stiskneme tlačítko 

„Certifikáty“ 

 

 

Otevře se okno „Certifikáty“ na záložce „Osobní“. Zde se nachází certifikát, který budeme exportovat. 

Označíme si tento certifikát a vybereme políčko Exportovat. 



 

 

Otevře se Průvodce exportem certifikátu, zde vybereme Další. 

 

 

 

Na další stránce máme k výběru jak certifikát exportovat, a to buď se soukromým klíčem, a nebo bez 

soukromého klíče. 

a. Certifikát se soukromým klíčem používáme, následně zaheslovaný pro instalaci do Programu 

Mediox. 

 



b. Certifikát bez soukromého klíče používáme pro registraci B2B kanálu a VZP pojišťovny. Tento 

certifikát zasíláme zazipovaný mailem na adresu ekk@vzp.cz. Do toho mailu je potřeba 

připsat jméno, příjmení, název lékárny a IČO, IČZ lékárny. U pojišťovny 211 MV je potřeba 

zažádat o dodatek ke smlouvě o elektronické komunikaci. Na základě tohoto dodatku 

pojišťovna 211 Vám vytvoří přístupová oprávnění – přihlašovací jméno a heslo. 

 

Výběr možnosti s exportem soukromého klíče : 

 

 

Na dalším okně necháme zaškrtnutý pouze Formát a klikneme na Další. 

 

mailto:ekk@vzp.cz


Zde zadáme heslo. Toto heslo budeme používat při instalaci do Medioxu a následně i při výdeji E-Rp.  

 

 

 

Zde se otevře okno, kde vybíráme cestu, kam chceme uložit certifikát. 

 

 

 

 



Vybereme umístění a do Názvu souboru vypíšeme název našeho certifikátu a uložíme. 

 

 

 

Jen klikneme na Další. 

 

 

 

 

 



Potvrdíme export certifikátu Dokončit a následně OK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výběr možnosti exportu bez soukromého klíče : 

 

 

Otevře se další okno, kde je automaticky zaškrtnutý formát Binární. Jen odklikneme tlačítko Další. 

 

 

 

 

 

 

 



Zde se otevře okno, kde vybíráme cestu, kam chceme uložit certifikát.  

 

 

Vybereme umístění a do Názvu souboru vypíšeme název našeho certifikátu a uložíme. 

 

 

 

 

 



Jen klikneme na Další. 

 

 

Potvrdíme export certifikátu Dokončit a následně OK. 

 

 

 



2. Instalace certifikátu do programu Mediox 

V programu Mediox jdeme do Údržba/ Konfigurace systému. Do políčka Hledat v nastavení napíšeme 

B2B a otevře s nám daná sekce. 

 

 

Označíme  Autentizační certifikátu – nezadán. Přes tři tečky vyhledáme certifikát, který jsme 

exportovali se soukromým klíčem a klikneme na Otevřít. 

 

 

 

 

 



Mediox nás vyzve k zadání hesla. 

 

 

Uložíme konfiguraci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Registrace na ZP 

Registrační formulář pro ostatní zdravotní pojišťovny na jdeme na www.portalzp.cz. 

Zde si vybereme možnost Jak se stát uživatelem. 

 

 

Otevře se Postup registrace. V odstavci Registrace klikneme na Žádost o zpřístupnění služeb potálu. 

 

 

 

 

http://www.portalzp.cz/


Další stránka zobrazuje již Průvodce registrace. Zde vybereme políčko TEST, abychom se ujistili, že 

máme nainstalovaný podepisovací nástroj. 

 

 

Objeví se formulář, který nás informuje o instalaci podepisovacího nástroje. Potvrdíme. 

 

 

 

 

 

 



Nyní rovnou přejdeme na samotný registrační formulář. 

 

 

Vybereme Nový klient. 

 

 

Vybereme možnost Certifikát a Pokračovat. 

 



Registrace nás vyzve k otestování našeho certifikátu. 

 

 

Otevře se informativní formulář, který jen potvrdíme OK. 

 

 

V dalším kroku je potřeba potvrdit náš certifikát. 

 



Doplníme formulář a potvrdíme Pokračovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vybereme Poskytovatel zdravotních služeb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyplníme oprávnění poskytovatele, zaškrtneme pojišťovny, se kterými spolupracujeme a předávání 

faktur. Uložíme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


